



Pará  
Governo Municipal de Capitão Poço

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio  
Cotação : 20160203001

Pag.: 1

| Código | Descrição<br>Proponente                             | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|--------|-----------------------------------------------------|--------|--------------|-----------|
| 019242 | INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 7.000 BTUS  |        |              |           |
|        | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO                | 39,000 | 400,000      | 15.600,00 |
|        | MARCUS RODRIGUES DA COSTA 00284303283               | 39,000 | 330,000      | 12.870,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 365,000      | 14.235,00 |
| 019243 | INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 BTUS  |        |              |           |
|        | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO                | 39,000 | 411,250      | 16.038,75 |
|        | MARCUS RODRIGUES DA COSTA 00284303283               | 39,000 | 330,000      | 12.870,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 370,625      | 14.454,38 |
| 019244 | INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS |        |              |           |
|        | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO                | 39,000 | 424,670      | 16.562,13 |
|        | MARCUS RODRIGUES DA COSTA 00284303283               | 39,000 | 330,000      | 12.870,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 377,335      | 14.716,07 |
| 019245 | INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS |        |              |           |
|        | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO                | 39,000 | 450,000      | 17.550,00 |
|        | MARCUS RODRIGUES DA COSTA 00284303283               | 39,000 | 450,000      | 17.550,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 450,000      | 17.550,00 |
| 022045 | MANUTENÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 7.000 BTUS  |        |              |           |
|        | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO                | 39,000 | 160,000      | 6.240,00  |
|        | MARCUS RODRIGUES DA COSTA 00284303283               | 39,000 | 180,000      | 7.020,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 170,000      | 6.630,00  |
| 022046 | MANUTENÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 BTUS  |        |              |           |
|        | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO                | 39,000 | 187,500      | 7.312,50  |
|        | MARCUS RODRIGUES DA COSTA 00284303283               | 39,000 | 180,000      | 7.020,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 183,750      | 7.166,25  |
| 022047 | MANUTENÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS |        |              |           |
|        | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO                | 39,000 | 160,000      | 6.240,00  |
|        | MARCUS RODRIGUES DA COSTA 00284303283               | 39,000 | 180,000      | 7.020,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 170,000      | 6.630,00  |
| 022049 | MANUTENÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS |        |              |           |
|        | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO                | 39,000 | 215,000      | 8.385,00  |
|        | MARCUS RODRIGUES DA COSTA 00284303283               | 39,000 | 200,000      | 7.800,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 207,500      | 8.092,50  |
| 022058 | TROCA DE GÁS DO FREEZER                             |        |              |           |
|        | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO                | 37,000 | 108,000      | 3.996,00  |
|        | MARCUS RODRIGUES DA COSTA 00284303283               | 37,000 | 180,000      | 6.660,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 144,000      | 5.328,00  |
| 022060 | TROCA DO TÉRMICO DO FREEZER                         |        |              |           |
|        | MARCUS RODRIGUES DA COSTA 00284303283               | 36,000 | 100,000      | 3.600,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 100,000      | 3.600,00  |
| 022061 | TROCA DO TERMOSTATO DO FREEZER                      |        |              |           |
|        | MARCUS RODRIGUES DA COSTA 00284303283               | 36,000 | 160,000      | 5.760,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 160,000      | 5.760,00  |
| 022059 | TROCA DO RELÉ DO FREEZER                            |        |              |           |
|        | MARCUS RODRIGUES DA COSTA 00284303283               | 36,000 | 100,000      | 3.600,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                             |        | 100,000      | 3.600,00  |



Pará  
Governo Municipal de Capitão Poço

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor  
Cotação : 20160203001

Pag.: 2

| Proponente                            |                                                     | Quant. | Vl. unitário | Vl. total  | Situação |
|---------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------|--------------|------------|----------|
| Código                                | Descrição                                           |        |              |            |          |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO  |                                                     |        |              |            |          |
| 019245                                | INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS | 39,000 | 450,000      | 17.550,00  |          |
| 022045                                | MANUTENÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 7.000 BTUS  | 39,000 | 160,000      | 6.240,00   |          |
| 022047                                | MANUTENÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS | 39,000 | 160,000      | 6.240,00   |          |
| 022058                                | TROCA DE GÁS DO FREEZER                             | 37,000 | 108,000      | 3.996,00   |          |
| Total do(s) item(ns) :                |                                                     |        |              | 34.026,00  |          |
| MARCUS RODRIGUES DA COSTA 00284303283 |                                                     |        |              |            |          |
| 019242                                | INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 7.000 BTUS  | 39,000 | 330,000      | 12.870,00  |          |
| 019243                                | INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 BTUS  | 39,000 | 330,000      | 12.870,00  |          |
| 019244                                | INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS | 39,000 | 330,000      | 12.870,00  |          |
| 019245                                | INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS | 39,000 | 450,000      | 17.550,00  |          |
| 022046                                | MANUTENÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 BTUS  | 39,000 | 180,000      | 7.020,00   |          |
| 022049                                | MANUTENÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS | 39,000 | 200,000      | 7.800,00   |          |
| 022060                                | TROCA DO TÉRMICO DO FREEZER                         | 36,000 | 100,000      | 3.600,00   |          |
| 022061                                | TROCA DO TERMOSTATO DO FREEZER                      | 36,000 | 160,000      | 5.760,00   |          |
| 022059                                | TROCA DO RELÉ DO FREEZER                            | 36,000 | 100,000      | 3.600,00   |          |
| Total do(s) item(ns) :                |                                                     |        |              | 83.940,00  |          |
| Total geral :                         |                                                     |        |              | 117.966,00 |          |



Pará  
Governo Municipal de Capitão Poço

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio  
Cotação : 20160203001

Pag.: 3

| Código Descrição                                           | Quant.  | VI. unitário | VI. total  |
|------------------------------------------------------------|---------|--------------|------------|
| 019242 INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 7.000 BTUS  | 39,0000 | 365,000      | 14.235,00  |
| 019243 INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 BTUS  | 39,0000 | 370,625      | 14.454,38  |
| 019244 INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS | 39,0000 | 377,335      | 14.716,07  |
| 019245 INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS | 39,0000 | 450,000      | 17.550,00  |
| 022045 MANUTENÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 7.000 BTUS  | 39,0000 | 170,000      | 6.630,00   |
| 022046 MANUTENÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 BTUS  | 39,0000 | 183,750      | 7.166,25   |
| 022047 MANUTENÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS | 39,0000 | 170,000      | 6.630,00   |
| 022049 MANUTENÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS | 39,0000 | 207,500      | 8.092,50   |
| 022058 TROCA DE GÁS DO FREEZER                             | 37,0000 | 144,000      | 5.328,00   |
| 022060 TROCA DO TÉRMICO DO FREEZER                         | 36,0000 | 100,000      | 3.600,00   |
| 022061 TROCA DO TERMOSTATO DO FREEZER                      | 36,0000 | 160,000      | 5.760,00   |
| 022059 TROCA DO RELÉ DO FREEZER                            | 36,0000 | 100,000      | 3.600,00   |
| Total :                                                    |         |              | 107.762,19 |